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Американські моряки знов убили 24 Нікараґванців
mZXZmr ^тейтова поліція убила май- у ФстичноГ0? ПОСЛА*!?А*ч

Сержант і ІЗ членів нікарагважької національної гвардії зде-! 
зертнрувалм І перейшли на бік повстанців.

ПАРИЖ, 13. січня Кому-1 речення парламенту на свита
; ПОЛІЦІЯ У ВОЛСЕНБУРГУ, КОЛОРЕДО, ХОТІЛА РОЗІГНА- ВЕЛИКЕ БЕЗРОБІТТЯ В НО- | „істинні посли, Марсель Карпи комуністичний провідник не

Павло Вайян-Кутюріє, були | зарепортувався в поліції, як
цього від нього вимагали. 

Комуністи, соціялісти її ра-

ВІИ СКОШІ1.ТИ іДЕМОНСТРАЦІЮ СТРАЙКЕРІВ І СТРІЛЯЛА 
ДО РОБІТНИКІВ.

і
МАНАҐВА, Нікарагва, І І. сі- 

Офіціяльне оповіщення 
каже, що американські моряки 
убили вчера пятщх йікарагван- 
ських повстаЬу/в і~Йня>і 
сточко Сан*Альбіно.

-МАНАГВА, Нікарагва, 12 сі- 
Оповіщено сьогодия.

ряду,. Діяза, здезертирували з 
Коммотільо і вирушили В да-і 
рогу, щоб прилучитися ДО ВІЙ-1 
ська Сжндіна. Де ч ртири ‘ за
брали з собою машиновий кріс. 
Відділ американських морякій 
і національної гвардії пустився | 
за ними в погоню.

ГАЛІФАКС, Нова Скошія, 12. арештовані вчера вечером на 
січня.чия. УЛДіейс Бей відкрила- розпорядок уряду, як виходи-

ВОЛСЕНБУРГ. Колоредо, 12. ) Тепер v місті існує цеофіці- ся сьогодия конференція, на | ли 3 парламенту. Цей випадок шм.июиію'Ті "займає"
січня Тут прийшло сьогодия • я-и>ний-ібєнний стан. 'На всіх якій представники власників1 i t

, . „ „і , . . ; викликав велике зацікавлення що посли є вільні протягом
до бороті,он між поліцією а стратегічних місцях уставле- копалень, майне рів і муніци-1 и »., , . 1 ,. - , 1 в політичних кругах. парламентарної сесії. $ ряд ви-страйкуючими майнерами, в я- ні машинові кріси Стейтова пального та провінцюнального „у Л / . - Обидва посли були при «наш ступив проти цього і сказав,кій одного/ маинера убито а поліція, компаншні на ганячі, урядів мають радити над полі- 1/ ті 1 винними разом « трома иншн- шо зробить цю справу іштан-; двох равецо, ТГострілении є наскоро стягнені з дооколич- пшенням положення безробіт- 1 к І /’
Також у Wiry стейтовий гірлі-іних’копалень, бувші жовніри й них у копальнях Кейп ВретонуД М" *ом>ІІІСТамн за ношнрюран-
иай - ‘ > * „нші" наняті бандити "всі сип г - , г ня Пропаганди серед жовнірівцзм инші наняті бандити, всі силь- Гордон С. Геринґтон, міні- ; моряків , були засуджені на

Боротьба розпочалася З/TO-jHQ узброєні, патролюють ву- стер робіт j „айнів, *аявив на кількй МІСЯЦІВ вязниці Кашін 
го, що стейтова ‘поліція хотіла лиш міста. конференції; що умови безро-
розігйати похід страйкерін,, я- др^щ-роВАНО 19 СТУДЕНТІВ біття в копальнях Кейп Брето- 
кий був Заборонений мейором УНІВЕРСИТЕТУ. ну “ніколи не були менше вдо-

I міста. Коли поліція почала воляючі від часу утворення До
мініон Кол Ko. в 1893 році, ніж 
були в останніх сімох роках’’

\
и ні

чия
що в вівторок американські 
жовніри бомбардували з ае
ропланів позиції генерала Сан

ним довіри
Підчас дебати ка цею спра

вії ю радикальна партія офнб- 
нльно відлучилася від уряду. 
Коли прийшло до голосування 
над резолюцією, показалося, 
що радикальна партія рос коло
лася . і що уряд відніс II о біду 
зменшеною більшістю 83 го-

ВАШИНҐТОН. 13. січня 
Департамент маринаркн одер-1 

діиа коло Квілялі і вбили 9 ні- кжав офіціальну відомість з Ні-
відсидів частину свойого ,ре- 
чинця, коли після літних вака
цій зібрався парламент і пере- 
голосував, щоб його звільнити, 
щоб він міг взяти участь в на
радах парламенту. Після від-

карасванських повстанців.
Разом з 5 убитими того са

мого дня коло Сан Альбіно, 
про шо було оголошено вчера, 
всіх убитих е тепер 14.

Оповіщено також, шо сер
жант і 13 членів нікарагван- 
ської національної гвардії, яку 
удержують Американці для під
тримання консервативного у-

карагви, що американські мор-1 
ські летуни, які воюють з сухо-1 
путнім військом проти генера
ла Сандіна в Нікарагві, вбили 
зце 10 повстанців бомбардуван стріляти, майуері вик п, до по-

! близької салі "I.W.W.” ГІолі-
НЮ ГЕПВЕН, Конектикут, 10. 

В місті викликало несічня.
малу сензацію арештування 19 
студентів Єйлського універси
тету за роздавання летючок 
про страйк у місцевих фабри
ках ковнірців.

Видана

ням з воздуха.
Депеїгів каже, що американ- j 

ські летуни вбили нікарасван
ських революціонерів у Лятна ,,'тники заперечують цьому 
Віста в середу, 11. січня.

лосів.ція каже, що страйкері стріля
ли до неї з вікон будинку, а ро-

К). Ф. М. ЗА ЗЛУКОЮ З ФАР-
мерСькою юнією.

ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕРІ, Ман„ | 
13. січня. На нинішній сесії 
річної конвенції Юнайтед Фар- 
мерс оф Манітоба одноголосно 
одобрено пропозицію, щоб 
злучити цю організацію і про- 
вінціоцальну секцію Фармерс 
Юніон оф Кенада.

ПРОМИСЛОВЦІ ПРАГНУТЬ ПРИВЕР
НЕННЯ ЗНОСИН З С.Р.С.Р,

Власне в вікні будинку, аж 
на другім поверсі, поліція вби
ла мексиканського робітника 
Елемента Хавеза; який пова-

Гнаводитьлетючка 
факти про страйк* як їх пред
ставляють робітники, бо місце
ві капіталістичні газети вики
нули ці факти зі своїх сторінок, 
а вмістили тільки факти фа
брикантів

ПРЕЗ. КУЛИДЖ ЇДЕ НА ПАН-АМЕРИ- 
КАНСЬКУ КОНФЕРЕНЦІЮ.

лився з вікна на землю.
Хоч поліція обстрілювала са

лю “1.W.W,", кількох робітни
ків вибігли з будинку' і забра
ли тіло до середини."

ЛюиДои. Невдоволення і Радянським -Союзом1’.
у Великій Британії з приводу j У Великій Британії мають 
зірвання зносин з Радянським відбутися в цім році нові ви-
С о юз ом панує не лише серед ! бори до парламенту. Тепері-

Одобрення лляну, щоб злу- робітничоі кляси, хоч серед піній консервативний уряд бо- 
I І,"ти ЛВІ фармеребкі організа неі воно, найбільше. Бритійські і іться, шо в наслідок незадово-
ціі, оуло повитане довгими ,Купці її *ромисловці також н леннн широкі маси будуть го-
грімкимн оплесками.

Плин злу ки буде предложе- 
Іїий на річній конвенції Фар- 
мерської Юнії Канади, що від
будеться в Лавфіні, Ман., слі-

Амбасадори, що заступають 
Злучені Держави в ріжцих 
еспансько-американських краї
нах, також .їдуть до Гавани, 
щоб помагати американській 
делегації. Тут не е тайною, що 
уряд Злучених Держав хоче 
заімпонувати республікам на 
полудні своєю величчю.

ВАШИНГТОН, ІЗ. січня. — 
На Пац-Американську конфе
ренцію, ще розпочинається 16. 
січня в Гавані, їде зі Злучених 
Держав сам президент Кулидж, 
який перший раз покидає кра
їну підчас своєї президентуєш 
Разом з ним їде державшій 
секретар Френк Б. Кслог.

На чолі американської деле
гації, що буде брати участь в 
праці конференції на всіх її се
сіях, стоїть Чарлс Еванс Гюз, 
бувший державний секретар і 
можлйво найліпше відомий го
ри ст у цій країні. Він буде ма
ти з собою багато ріжних до
радників, які також відомі в 
буржуазнім світі як славні ад
вокати і юристи.

РАДЯНСЬКА ЗАЛІЗНОДОРОЖНА ДЕ
ЛЕГАЦІЯ В НЮ ЙОРКУ.

значній частині є невдоволені, 
що фабрики мають менше за- 
мавлень, що уорговля вменша
ється.

лосунати на Партію Праці й на 
ліберальну партію.

Хотячи здобути для себе го
лоси, уряд гіустинс^на маневр: 

, На зборах союза промислов-j Болдвин заявив ііикруїом у 
цій у Ноттинґгемі фабрикам- парламенті, що бритійський у- 
ти заявили, що “треба рішуно ' ряд готовий відновити зноси- 
домагатися, щоб наш уряд по- ; ми з Радянським Союзом, ик- 
відомив радянський уряд, шо що радянський уряд не' буде- 
англійські промисловці й куп- вмішуватися у внутрішні спра- 
ці прагнуть вести торгова ні з ви Англії.

І
НЮ ЙОРК, 10. січня. — Сю-. також ' і мости

ди прибула перша від час\ за- 1927 року мц збільшили число ,,
' .. ,0- і ПРОПОЗИЦІЮ ЗЛУКИ ІірЄДЛО-кінчення війни радянська за льокомотив з /..!¥> до 11.485.1 1 '... і жив В. Р. Вуд з Вінніпегу внев-

рення нікарагванського питан- лізнодорожна делегація для а, число товарових вагонів з ш і : конвенція
ня на конференції, дуже тяжко дроблення замовлень на мати 328,000 до 424,300 Так само 
сказати. Однак відомим є, що мерію та устаткування, голов- відбудували тори,

туркестансько-сибіп- збільшили операції на
республік запротестують на ської залізниці, що вже буду-1 проти 191.3 року. Довжина за-

лізнодорожної сітки в С.Р.С.Р.
Головний інжінєр А. Лаза-1 є тепер на 17'700 кільометрів

Ви 1921 до ДУЮЧОГО ТІ)ЖІІЯ.
Чи вдасться американській 

делегації відвернути обгово-

занвнлася проти дальшого при- 
нимання фінансових допомбг 
від всяких торговельних орга
нізацій. Цс було головною пе
решкодою до обєднання з Фер
мерською Юіиєю Канади в по
передніх роках.

мости н
15",Vделегати деяких латинських но для

Jb
конференції проти інтервенції ється. і'

ЗАСУДИ РУМУНСЬКИХ СТУДЕНТІВ.уряду Злучених Держав у цен
тральній та полудневій Аме-^ ревський каже таке про, стан довша, ніж була перед війною

залізниць в t.P.C.P.i- _ Однак ми потребуємо чнма-
“Протягом останніх кількох ло нових шляхів і кілька вже 

років ми відбудували залізнії-1 будується В Злучених Держа
ні так, шо вони тепер значно ' вах ми закупимо парові хтопа- 
краші, ніж були перед війною ти та инші приряди коштом ; 

“Підчас гроу<<5янської вій міліона доларів. Одночасно ми 
тисячі льокамотив і десят студіюватимемо найновіші у-

риш.

БУКАРЕШТ, Румунія, 12. сі
чня. ■— Депеші з Клюю кажуть. 
,Иіо воєнний суд засудив сьо- 
годня девятьох студентів, від
повідальних за антисемітські

риканцн, капітана Келсра.
Німка кара не постигла фа- 

шістських студентів, які вбили 
пятьох Жидів і Мадярів підчас 
розрухів у Трансильманії (Се
ми городі).

$100,000 ВІДШКОДУВАННЯ 
- ДЛЯ АМЕРИКАНЦЯ.

БУКАРЕШТ, 10. січня. Ру
мунський уряд заплатив аме
риканському горожанинові, ка
пітанові Кемерові, 100,000 да- 
ларівь відшкодуванню за пока
лічення, якого Зазнав підчас 
жидівських погромів. Келер 
вертає до Злучених Держав.

ҐЕСЛЄР УСТУПИВ З МІНІ
СТРА ОБОРОНИ.ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ, БРИТАНІЯ І ФРАН

ЦІЯ ДІЛЯТЬСЯ МОЗУЛЕМ.
БЕРЛІН, 14. січня, — Др. От- 

то Геслер, міністер оборони,
ЯКИЙ ÔVB міністром у німець 

тисяч вагонів було знище- ! ліншення на американських за- кім каб"інеті В11іе ніж котрий
Тори були позривані, як | лізницях”. „НШий урядник від часу йста-

>
МИ розрухи в Орадеа Маре в день 

8. грудня, на 1 до 5 місяців ви
нниці

ки
но.< Двох студентів засу

джено на 20 днів вязниці а о- 
дного студента на 15 днів.

ГРОСВАРДАЙН, Румунія, 10 
січня.

Міні ; в нафту, є турецькою терито- 
стер закордонних справ Бріяф рією, однак належить до коро- 
сповістив на спільнім засідан- лівства Іраку, створеного алі- 
ню парляментарної комісії для янтами після великої війни, 
закордонних справ і нафтової Ірак є назверх ніби самостій- 
комісії, що в недовгім часі ним королівством, а в дійсно- 
Злучені Держави, Велика Бри- ,сти є це кольонія Великої Бри
танія і Франція підпишуть уго
ду відносно спільної екечльоа- 
тації нафтових піль Мозуля.

Він сказав, ійо угода запев- з\лн 
нить Франції безноссредно у- 
часть в експльоатації мозу.іп- 
ських нафтових піль нарівні а 
американськими і брмтійськи- 
ми компаніями.

Округ Мозуль. дуже багатий

мовлення німецької республіки. 
. вручав свою- резигнацію. Як 
причину резигнації він подав 
лихий стан свойого здоровля.

ЦАРНЖ, 14 січня.

РІЖНІ ВІСТИ Військовий суд нало
жив сьогодия присуд ВІД 10 
днів до 5 місяців вязниці наSr

ЗАБЕРУТЬ БІЛОГВАРДІЙЦІ» ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ВІЙ- 
3 ТУРЕЧЧИНИ. нм в НІКАРАГВІ.

В ЕКСПЛЬОЗДГ Ж ИНУЛО 17 
РОБІТНИКІВ. нять осіб, включаючи трох сту

дентів, що брали участь в роз- 
рухах, в яких покалічено Аме-

танії. Турецький уряд Муста- 
фи Кема.ія Паші довгі роки 
боровся за приналежність 'Мо

до Туреччини, однак Ліга ! ф,і<тв 
Німілі, hk.mmip ш\ Вала цс і! спір. сьог4|

ФИЛАДЦ’ІФІЯ, 10. січня./, КУ^в^Е, Япо))іи, 12. Лчня. 
Підча|

ВАШИНГТОН, 10. січня
Американський Червоний Хрест Филаделфійські робітники 
дав 60,000 доларів на перевіз 
2,879 російських білогвардій- ти війни Вол Стріту в Нікч- 
ців з Константинополя до Ар
гентини й Болівії. На пере-

е^&ішСіїї в фабриці 
ЯшГцім місті згинуло 
^лі робітників Екс- 
зииіцила будинок.

вла
штували тут демонстрацію про -

ПОВІШЕНО ДУШЕГУБЦН НЕЛСОНА.завжди ставала но стороні Be- пльоа 
дикої Британії. Не знати, як 
турецький уряд зареагує тепер 
на цей поділ лакомої здобичі 
між імперіалістичних хижаків

рагві.
Кі.іькадесять старих і моло- 

віз усіх білогвардійців требі дих робітників, членів Робіт і
230.000 доларів, з чого Ліга На- ! ничої (Комуністичної) Партії іі і Минулої пятниці рано на ло
цій дала 115,000 доларів. Ро- і ,'Ііги Робітничої Молоді, ішли і двірю нровінціона.іьної вязни- 
СІйські втікачі Мають забрати-1 вулицями міста з плакатами в: ці У Вінніпегу повішено Ірла 
ся з Константинополя найдаль-j руках і домагалися забраний Иелсона зі Сан Франціско, за-

_ збройних сил з Нік^рагви. Де- j судженого на смерть за убив- 
Дмонстрація треврла більше як : ство Емілії Петерсон" в Елмвуд 
Іодиїїу і звернула увагу тися-|минулого літа.

І чів а навіть фотографів, які

АРГЕНТИНСЬКА ГАЗЕТА 
ПРО АМЕРИКУ,

bS’ÉHOC АЙРЕС, Аргентина.
Газета “Крітіка"

^детективів”. "Душею" Нелсо- 
на опікувався перед його смер
тю католицький піп Всб; бо 
страчений уважався католиком 
і вірив у бога.

Цікавим є, що найгірші' зло
чинці й душегубці завжди є ві- 

мий Нелсон, ЩО ПІСЛЯ ЗВІДОМ- Іруючими ЛНІДЬМИ і перед смер- 
I день буржуазних газет мав за- тю сповідаються.Цей факт,

ТОКІО, Яронія, 13. січня. ------------ ДУенти більше як 20 жінок у що вони вірують в Çora, зов-
Депеша з Сашюро каже сьо-’ „ ПЛАТНЮ НА ,0 Зі>чеии* Державах. сім не перешкаджає їм убивати
годня, що японський корабель1 nPOHFHT І Перед самою смертю Нелсон, иераз і кількаиайцять осіб за
“Тосеї Мару”, затонув підчас; П Ц ! заявляв “перед богом і людь-і твого життя,
бурі коло побережжя Гоккої- ФОЛ РИВ ЕР, МаСечузетс, 13 ми", що він невинний. Релор-1 Натомісць всі революціоне-
до, остров Езо. Вода вимела січня. — Ді Америкен Принтінг терові місцевої “Фрі Прес" ска- j |>и, які гинуть з рук буржуазії
на берег тіла 18 членів кора- Ko. в цім місті "оголосила Ні зав у четвер, день перед стра- за справу визволу працюючих,
бедьної залоги ” інроц знижки платні для 4,500, ченням, що він піде “завтра до ніколи не бажають попа пе-

I робітників. 1 неба, де не буде ні поліцаїв, ні ] ред своєю смертю.

14. січня

ПРАВДА" ПРО ЗБР06ННЯ АМЕРИКИїї ше до 1. лютого ц. р.вмістила сьогодия передовицю 
і прїз-нікарагванську ситуацію, ч 

і якій каже, що Френк Б. 4<елог, 
І державний секретар Злучених 
Держав, “розраховує на^ анар- 

“Правда наводить вкоротці хію в центральній ,і полх дне- 
Жесоюзн Комуністичної Пар- j діяльність Злучених Держав у 
тії, пишучи Про американську Нікарагві, центральній і полу 
програму будови воєнних ко- ! дневій Америці, Китаю. Евро 
рабдів, каже, що вона не мас ; пі і на Близькім Сході та каже, 
собі прикладу і появившіїся пі:1 що вона вказує на те, що Злу - 
еля невдачі женевської мор- чені Держави змагають до на
ської конференції минулого лі- нування над цілим світом, 
та, є прелюдією (прмгравкою) і ------------

« Є це той са-
ЗАТОНУВ ЯПОНСЬКИЙ 

КОРАБЕЛЬ.МОСКВА, 13. січня. Газета І до нових воєн. і робили знимки.
“Правда”, центральний орган

вій Америці”. *-
Газета домагається ' прямих 

інструкцій від артентинськото 
уряду Для аргентинських деле
гатів у Гавані, щоб вони під
несли нікарасванське питання 
на Пан-Американській конфе
ренції.
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